Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”

“Deus seja louvado”

Vila Velha, 14 de Novembro de 2019.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
        IVAN CARLINI

Senhor Presidente,

Vereador, IVAN CARLINI, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas
prerrogativas regimentais, requer a V. Exª, a inserção nos anais desta Câmara
Municipal de Vila Velha, ‘’MOÇÃO DE APLAUSO’’, a Sra. Cirléia Regina Tavares,
diretora da escola “UMEFTI ULISSES ÁLVARES”, que contém um time campeão de
Futsal Feminino Infantil, e o Sr. Fábio Henrique Santos Izidoro, técnico do time, a
escola fica localizada no Bairro Ataíde, neste município.

Tal time é composto por oito meninas (Ester Brito Oliveira,  Fernanda Henrique
Sarte, Júlia da Silva Loures, Larissa Barcellos Ferreira , Letícia Pereira Galdino, Lorena
Pereira Galdino, Luna Chaves Mendes, Nicolly Helena Vieira Campos), as quais foram
campeãs nos jogos escolares do Espírito Santo na fase Estadual, Municipal e na etapa
Regional. Além disto, ganharam medalha de bronze nos jogos módulo amarelo em
Cascavel, região Sul do Sudeste.

A Moção é para que possamos demonstrar o orgulho em termos uma equipe

juvenil da nossa cidade que com muita dedicação vem trazendo orgulho a nossa

cidade.

Respeitosamente,

VEREADOR IVAN CARLINI

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

      Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-500

TEL.: 3349-3232 – 3311-5510 – 3349-3229
Site: WWW.cmvv.es.gov.br